МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КАРЛЫГАНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 октября 2022 года № 74
 О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников Карлыганской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность  по профессиям рабочий

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 сентября 2022 г. № 407 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл» и на основании постановления Карлыганской сельской администрации № 69 от 20 октября 2022 года «О повышении  размера оплаты труда работников  Карлыганской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Карлыганской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность  по профессиям рабочий (далее- Положение), утвержденное постановлением от 5 апреля 2011 года №27 следующие изменения:

-Таблицу пункта 5 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый

оклад

(рублей)
	Повышающий коэффициент

по

занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений
	5291,0
	1,0

	2.Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:
1 квалификационный уровень:
(4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно –квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

Водитель автомобиля
	6826,0
	1,75

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
Глава Карлыганской

сельской администрации                                                  Б.В.Иванов